



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 0253.27.02-2024
Vencedor(es) do(s) Lote(s)



Fornecedor: **GOLD MED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - 37.926.522/0001-29**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	200,00	UND	BOLSA COLETORA, EM POLIETILENO, COM VÁLVULA INTEGRADA, 2000 ML, SISTEMA FECHADO, DESCARTÁVEL, COM TAMPA, TUBO EM PVC PARA VÁCUO E COPO SUPORTE	VITALGOLD	SISTEMA FECHADO	R\$ 4,22	R\$ 844,00	R\$ 4,22	R\$ 844,00	R\$ 0,00	
2	2.000,00	UND	BOLSA OSTOMIA, MATÉRIA PRIMA: PLÁSTICO, APLICAÇÃO: COLOSTOMIA, NÚMERO DE PEÇAS: 2 PEÇAS (PLACA E BOLSA SEPARADAS), MODELO: DRENÁVEL, TIPO DE BOLSA: OPACA, TIPO DE ADESIVO: ADESIVO MICROPOROSO, MATERIAL DA PLACA: RESINA SINTÉTICA, DIÂMETRO: RECORTÁVEL ATÉ 90	VITALGOLD	COLOSTOMIA	R\$ 9,32	R\$ 18.640,00	R\$ 14,75	R\$ 29.500,00	R\$ 5,43	
2	50,00	PCT	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 16, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PACOTE C/ 10 UNID.	MEDSONDA	NAOSGÁSTRICA LONGA	R\$ 9,07	R\$ 453,50	R\$ 9,07	R\$ 453,50	R\$ 0,00	
2	50,00	PCT	SONDA TRATO DIGESTIVO, ORO OU NASOGÁSTRICA, LEVINE, PVC, Nº 18, LONGA, CERCA 120 CM, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, PONTA DISTAL FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, PACOTE C/ 10 UNID.	MEDSONDA	NASOGÁSTRICA LONGA	R\$ 11,40	R\$ 570,00	R\$ 11,40	R\$ 570,00	R\$ 0,00	
2	20,00	CAI	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 10 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MEDIX	2 VIAS	R\$ 28,06	R\$ 561,20	R\$ 31,47	R\$ 629,40	R\$ 3,41	
2	20,00	CAI	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 12 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 10 UNID	MEDIX	2 VIAS	R\$ 17,80	R\$ 356,00	R\$ 17,80	R\$ 356,00	R\$ 0,00	
2	20,00	CAI	SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 14 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL	MEDIX	2 VIAS	R\$ 25,47	R\$ 509,40	R\$ 25,47	R\$ 509,40	R\$ 0,00	

			CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 10 UNID							
			SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 16 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL	MEDIX	2 VIAS	R\$ 24,53	R\$ 490,60	R\$ 24,53	R\$ 490,60	R\$ 0,00
2	20,00	CAI	CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 10 UNID							
			SONDA TRATO URINÁRIO, FOLEY, SILICONE, 18 FRENCH, 2 VIAS, CONECTORES PADRÃO, C/ BALÃO CERCA 5 ML, PONTA DISTAL	MEDIX	2 VIAS	R\$ 28,01	R\$ 560,20	R\$ 31,20	R\$ 624,00	R\$ 3,19
2	20,00	CAI	CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CX C/ 10 UNID							
			SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, POLIURETANO, 10 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL	MEDSONDA	URETRAL	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00	R\$ 0,00
2	2.000,00	UND	CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, LUBRIFICADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
			SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, POLIURETANO, 12 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 20 CM, PONTA DISTAL	MEDSONDA	URETRAL	R\$ 0,68	R\$ 4.760,00	R\$ 0,68	R\$ 4.760,00	R\$ 0,00
2	7.000,00	UND	CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, LUBRIFICADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
			SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, POLIURETANO, 14 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL	MEDSONDA	URETRAL	R\$ 0,75	R\$ 1.500,00	R\$ 1,07	R\$ 2.140,00	R\$ 0,32
2	2.000,00	UND	CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, LUBRIFICADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
			SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, POLIURETANO, 6 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 20 CM, PONTA DISTAL	MEDSONDA	URETRAL	R\$ 0,66	R\$ 2.970,00	R\$ 0,74	R\$ 3.330,00	R\$ 0,08
2	4.500,00	UND	CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, LUBRIFICADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
			SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, POLIURETANO, 8 FRENCH, CONECTOR PADRÃO, CERCA 20 CM, PONTA DISTAL	MEDSONDA	URETRAL	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 0,60	R\$ 600,00	R\$ 0,00
2	1.000,00	UND	CILÍNDRICA FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, LUBRIFICADA, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							
			SONDA TRATO URINÁRIO, URETRAL, PVC, 16 FRENCH, CONECTOR PADRÃO C/ TAMPA, CERCA 40 CM, PONTA DISTAL CILÍNDRICA	MEDSONDA	URETRAL	R\$ 0,81	R\$ 405,00	R\$ 0,84	R\$ 420,00	R\$ 0,03
2	500,00	UND	FECHADA, C/ ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM INDIVIDUAL							

Subtotal Lote R\$ 34.399,90

3	200,00	CAI	AGULHA 13 X 4,5 C/100	MEDIX	HIPODÉRMICA	R\$ 6,39	R\$ 1.278,00	R\$ 10,32	R\$ 2.064,00	R\$ 3,93
3	300,00	CAI	AGULHA 20 X 5,5 C/100	MEDIX	HIPODÉRMICA	R\$ 6,63	R\$ 1.989,00	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00	R\$ 7,37
3	300,00	CAI	AGULHA 25 X 7,0 C/100	MEDIX	HIPODÉRMICA	R\$ 7,88	R\$ 2.364,00	R\$ 10,67	R\$ 3.201,00	R\$ 2,79
3	300,00	CAI	AGULHA 25 X 8,0 C/100	MEDIX	HIPODÉRMICA	R\$ 6,63	R\$ 1.989,00	R\$ 7,70	R\$ 2.310,00	R\$ 1,07
3	300,00	CAI	AGULHA 30 X 7,0 C/100	MEDIX	HIPODÉRMICA	R\$ 7,88	R\$ 2.364,00	R\$ 8,80	R\$ 2.640,00	R\$ 0,92
3	300,00	CAI	AGULHA 30 X 8,0 C/100	MEDIX	HIPODÉRMICA	R\$ 6,63	R\$ 1.989,00	R\$ 16,41	R\$ 4.923,00	R\$ 9,78
3	600,00	CAI	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA 0,23X4MM,CAIXA C/100	MEDIX	INSULINA 4MM	R\$ 10,81	R\$ 6.486,00	R\$ 53,20	R\$ 31.920,00	R\$ 42,39
3	5.000,00	UND	SERINGA 3 ML C/ AGULHA 20 X 5,5	MEDIX	C/ AG. 20X5,5	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,25	R\$ 1.250,00	R\$ 0,05
3	5.000,00	UND	SERINGA 3 ML C/ AGULHA 25 X 7	MEDIX	C/ AG. 25X7	R\$ 0,20	R\$ 1.000,00	R\$ 0,47	R\$ 2.350,00	R\$ 0,27
3	5.000,00	UND	SERINGA 3 ML C/ AGULHA 25 X 8	MEDIX	C/ AG. 25X8	R\$ 0,14	R\$ 700,00	R\$ 0,14	R\$ 700,00	R\$ 0,00
3	5.000,00	UND	SERINGA 5 ML C/ AGULHA 30 X 7	MEDIX	C/ AG. 30X7	R\$ 0,14	R\$ 700,00	R\$ 0,14	R\$ 700,00	R\$ 0,00
3	5.000,00	UND	SERINGA 5 ML C/ AGULHA 30 X 8	MEDIX	C/ AG. 30X8	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	R\$ 0,29	R\$ 1.450,00	R\$ 0,06
3	105.000,00	UND	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML C/ AGULHA 13 X 4,5	MEDIX	C/ AG. 13X4,5	R\$ 0,18	R\$ 18.900,00	R\$ 0,26	R\$ 27.300,00	R\$ 0,08
3	5.000,00	UND	SERINGA S/ AGULHA 1 ML	MEDIX	S/ AG.	R\$ 0,14	R\$ 700,00	R\$ 0,28	R\$ 1.400,00	R\$ 0,14
3	2.000,00	UND	SERINGA S/ AGULHA 10 ML	MEDIX	S/ AG.	R\$ 0,23	R\$ 460,00	R\$ 1,42	R\$ 2.840,00	R\$ 1,19
3	1.000,00	UND	SERINGA S/ AGULHA 20 ML	MEDIX	S/ AG.	R\$ 0,38	R\$ 380,00	R\$ 0,56	R\$ 560,00	R\$ 0,18
3	5.000,00	UND	SERINGA S/ AGULHA 3 ML	MEDIX	S/ AG.	R\$ 0,14	R\$ 700,00	R\$ 0,23	R\$ 1.150,00	R\$ 0,09
3	5.000,00	UND	SERINGA S/ AGULHA 5 ML	MEDIX	S/ AG.	R\$ 0,16	R\$ 800,00	R\$ 0,26	R\$ 1.300,00	R\$ 0,10
3	3.000,00	UND	SERINGA S/ AGULHA 60 ML	MEDIX	S/ AG.	R\$ 1,15	R\$ 3.450,00	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00	R\$ 0,17

Subtotal Lote R\$ 48.399,00

9	300,00	UND	APARELHO DE PRESSAO DIGITAL DE BRAÇO. COM BRAÇADEIRA QUE PERMITE UMA MELHOR ADAPTAÇÃO AO BRAÇO DO USUÁRIO: ADULTO 22-32CM DE DIÂMETRO. INFLAGEM E DESINFLAGEM AUTOMÁTICAS. COM MEMÓRIA PARA OS 30 ÚLTIMOS RESULTADOS COM HORA E DATA. VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO. COM UM COMPARTIMENTO NO PRÓPRIO APARELHO PARA GUARDAR A BRAÇADEIRA. UTILIZA MÉTODO OSCILOMÉTRICO ASSOCIADO À TECNOLOGIA FUZZYLOGIC (MAIOR PRECISÃO NA INFLAGEM E NA CAPTAÇÃO DA PRESSÃO). PRECISÃO DE ± 3 MM/HG PARA MEDIÇÃO DA PRESSÃO E ± 5% PARA MEDIÇÃO DA PULSAÇÃO. O LIMITE DE MEDIÇÃO: 30 MMHG SISTÓLICA (PRESSÃO MÍNIMA) A 280 MMHG DIASTÓLICA (PRESSÃO MÁXIMA). FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 4 PILHAS DO TIPO AA (ACOMPANHAM O PRODUTO) E ADAPTADOR À CORRENTE (OPCIONAL). O APARELHO AVISA QUANDO A BATERIA ESTÁ FRACA E QUANDO HÁ ALGUM ERRO DURANTE A MEDIÇÃO. TOTALMENTE	G TECH	BSP11	R\$ 117,65	R\$ 35.295,00	R\$ 146,50	R\$ 43.950,00	R\$ 28,85
---	--------	-----	--	--------	-------	------------	---------------	------------	---------------	-----------

AUTOMÁTICO. MEMÓRIA PARA 30 RESULTADOS COM HORA E DATA. COMPARTIMENTO PARA ACOPLAR A BRAÇADEIRA. VALIDADO CLINICAMENTE DE ACORDO COM O PROTOCOLO DA SBH - SOCIEDADE BRITÂNICA DE HIPERTENSÃO (NÍVEL A/A) - ASSOCIAÇÃO DE INSTRUMENTAÇÃO MÉDICA. POSSUI MANUAL EM PORTUGUÊS. OXIMETRO DIGITAL DE DEDO - SPO2 DE 35% A 100% FREQUENCIA CARDÍACA 30 - 250 BPM – APRESENTA MEDIÇÃO DO NÍVEL DE SATURAÇÃO DE OXIGÊNIO DO SANGUE E FREQUÊNCIA CARDÍACA, COM ESCALA DE SAO2 DE SPO2 DE 35% A 100% - FREQUÊNCIA CARDIACA 30 - 250BPM, COM RESOLUÇÃO DE 1%; DISPLAY DIGITAL, COM TOLERÂNCIA DE PRECISÃO DE SPO2 +/- 2%; FREQUÊNCIA DE +/- 3 BPM, COM TEMPO DE RESPOSTA DE 2 A 8 SEGUNDOS, COM ALARMES VÍSUAI PARA BATERIA FRACA, COM SENSORES DE DEDO ADULTO, ALIMENTAÇÃO ATRAVÉS DE PILHAS ALCALINAS OU BATERIAS; AUTONOMIA DE PELO MENOS 60 HORAS, PORTÁTIL; ACOMPANHA CORDÃO PARA O PESCOÇO; IMPERMEÁVEL AO ÁLCOOL 70%, INCLUI: MANUAL OPERACIONAL, ASSISTÊNCIA TÉCNICA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

9	100,00	UND	G TECH	OXILED1	R\$ 88,55	R\$ 8.855,00	R\$ 92,38	R\$ 9.238,00	R\$ 3,83
---	--------	-----	--------	---------	-----------	--------------	-----------	--------------	----------

Subtotal Lote R\$ 44.150,00

Total R\$ 126.948,90 Total Orçado R\$ 195.812,90 35,17% R\$ 68.864,00

Fornecedor: LANNAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - 42.377.611/0001-01

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.000,00	ROL	LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIA PRIMA:100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, DIMENSOES:CERCA DE 70 CM X 50 M, APRESENTAÇÃO 1:EM ROLO	RENOVA	70	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00	R\$ 8,41	R\$ 8.410,00	R\$ 0,00	
5	800,00	CAI	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, MÉDIO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, ANTIDERRAPANTE, RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA C/ 100	MEDIX	MEDIO	R\$ 19,00	R\$ 15.200,00	R\$ 19,18	R\$ 15.344,00	R\$ 0,18	
5	300,00	CAI	LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, GRANDE, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, AMBIDESTRA, DESCARTÁVEL, FORMATO	MEDIX	GRANDE	R\$ 25,00	R\$ 7.500,00	R\$ 26,66	R\$ 7.998,00	R\$ 1,66	

5	1.200,00	CAI	ANATÔMICO, RESISTENTE À TRAÇÃO, CAIXA C/100 LUVA PROCEDIMENTO, LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, PEQUENO, LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, ATÓXICA, CAIXA C/ 100	MEDIX	PEQUENO	R\$ 13,00	R\$ 15.600,00	R\$ 13,27	R\$ 15.924,00	R\$ 0,27
5	2.000,00	CAI	MÁSCARA CIRÚRGICA, MATERIAL:NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, FILTRO:ELEMENTO FILTRANTE INTERNO, EFICIÊNCIA:EFP MAIOR QUE 98% E BFE MAIOR QUE 95%, QUANTIDADE CAMADAS:MÍNIMO 3 CAMADAS, MODELO:AJUSTÁVEL, CLIPE NASAL, FORMATO:RETANGULAR, C/ PREGAS, CAIXA C/50	FORT HELT	98%	R\$ 4,41	R\$ 8.820,00	R\$ 4,67	R\$ 9.340,00	R\$ 0,26
5	1.000,00	UND	MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO:RESPIRADOR TIPO CONCHA, MATERIAL:CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO:EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE:PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, ADICIONAL:CARVÃO ATIVADO, COMPONENTE:CLIQUE NASAL, TIPO FIXAÇÃO:TIRAS VEDAÇÃO	KSN	94%	R\$ 0,69	R\$ 690,00	R\$ 0,96	R\$ 960,00	R\$ 0,27
5	30,00	UND	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, ARMAÇÃO EM AÇO REVESTIDO DE POLIPROPILENO, LENTE EM ACRÍLICO	SUPERMEDY	LENTE	R\$ 4,40	R\$ 132,00	R\$ 4,42	R\$ 132,60	R\$ 0,02
5	200,00	PCT	TOUCA DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, COM ELÁSTICO EM TODA VOLTA, SEM COR, CERCA DE 30 G/M2, ÚNICO, DESCARTÁVEL, HIPOALERGÊNICA, ATÓXICA, INODORA, UNISSEX, CAIXA C/100	ANADONA	100%	R\$ 8,29	R\$ 1.658,00	R\$ 8,29	R\$ 1.658,00	R\$ 0,00

Subtotal Lote R\$ 58.000,00

Total R\$ 58.000,00 Total Orçado R\$ 59.766,60 2,96% R\$ 1.766,60

Fornecedor: CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - 46.272.846/0001-81

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	400,00	CAI	FITA DE GLICEMIA ACCU-CHEK ACTIVE C/50	ACCU CHECK	ACCU CHECK	R\$ 32,21	R\$ 12.884,00	R\$ 49,52	R\$ 19.808,00	R\$ 17,31	
6	400,00	CAI	FITA DE GLICEMIA G-TECH C/50	G TECH	G TECH	R\$ 17,23	R\$ 6.892,00	R\$ 26,48	R\$ 10.592,00	R\$ 9,25	
6	6.000,00	CAI	FITA DE GLICEMIA ON CALL PLUS C/50	ACON	ACON	R\$ 18,49	R\$ 110.940,00	R\$ 28,42	R\$ 170.520,00	R\$ 9,93	
6	400,00	UND	GLICOSÍMETRO DIGITAL ON CALL PLUS	ACON	ACON	R\$ 38,71	R\$ 15.484,00	R\$ 59,54	R\$ 23.816,00	R\$ 20,83	

Subtotal Lote R\$ 146.200,00

7	150,00	PCT	ABAIXADOR LÍNGUA, PLÁSTICO, DESCARTÁVEL, CERCA DE 14 CM, TIPO ESPÁTULA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CERCA DE 1,50 CM, CERCA DE 2 MM, PACOTE C/ 100	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,16	R\$ 624,00	R\$ 8,25	R\$ 1.237,50	R\$ 4,09
---	--------	-----	--	--------	--------	----------	------------	----------	--------------	----------

7	300,00	UND	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 18G	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,21	R\$ 63,00	R\$ 0,42	R\$ 126,00	R\$ 0,21
7	300,00	UND	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 20G	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,21	R\$ 63,00	R\$ 0,42	R\$ 126,00	R\$ 0,21
7	300,00	UND	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 22G	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,27	R\$ 81,00	R\$ 0,53	R\$ 159,00	R\$ 0,26
7	300,00	UND	CATETER INTRAVENOSO (JELCO) 24G	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,22	R\$ 66,00	R\$ 0,44	R\$ 132,00	R\$ 0,22
7	200,00	UND	CATETER INTRAVENOSO Nº 14	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,71	R\$ 142,00	R\$ 1,41	R\$ 282,00	R\$ 0,70
7	300,00	UND	CATETER INTRAVENOSO, PVC, 16 G, 35,50 CM, TRANSPARENTE, ESTÉRIL, RADIOPACO, AGULHA DE AÇO DE 5,10 CM	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,41	R\$ 123,00	R\$ 0,82	R\$ 246,00	R\$ 0,41
7	100,00	PCT	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS Nº 08 C/10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 6,62	R\$ 662,00	R\$ 13,12	R\$ 1.312,00	R\$ 6,50
7	100,00	PCT	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS Nº 10 C/10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 6,62	R\$ 662,00	R\$ 13,12	R\$ 1.312,00	R\$ 6,50
7	100,00	PCT	CATÉTER NASAL TIPO ÓCULOS Nº 12 C/10	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 6,62	R\$ 662,00	R\$ 13,12	R\$ 1.312,00	R\$ 6,50
7	600,00	UND	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, PAPELÃO, 7 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, REVESTIMENTO INTERNO EM POLIETILENO ALTA DENSIDADE, DESCARTÁVEL	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 2,51	R\$ 1.506,00	R\$ 4,98	R\$ 2.988,00	R\$ 2,47
7	700,00	UND	COLETOR MATERIAL PÉRFURO-CORTANTE, POLIPROPILENO, 15 L, ALÇAS RÍGIDAS E TAMPA, C/ BOCAL, TAMPA E TRAVA DE SEGURANÇA	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 21,62	R\$ 15.134,00	R\$ 42,83	R\$ 29.981,00	R\$ 21,21
7	200,00	UND	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA URIPEN Nº 06	BIOMED	BIOMED	R\$ 0,91	R\$ 182,00	R\$ 1,81	R\$ 362,00	R\$ 0,90
7	800,00	UND	EQUIPO MACROGOTAS FLEXÍVEL PINÇA ROLETE C/ INJETOR LATERAL COMPLETO	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,30	R\$ 240,00	R\$ 0,60	R\$ 480,00	R\$ 0,30
7	400,00	UND	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 0,73	R\$ 292,00	R\$ 1,44	R\$ 576,00	R\$ 0,71
7	5,00	CAI	ESCALPE Nº 19 C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 13,68	R\$ 68,40	R\$ 27,20	R\$ 136,00	R\$ 13,52
7	5,00	CAI	ESCALPE Nº 21 C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 13,52	R\$ 67,60	R\$ 26,78	R\$ 133,90	R\$ 13,26
7	5,00	CAI	ESCALPE Nº 23 C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 12,12	R\$ 60,60	R\$ 24,00	R\$ 120,00	R\$ 11,88
7	5,00	CAI	ESCALPE Nº 25 C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 14,13	R\$ 70,65	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 13,87
7	5,00	CAI	ESCALPE Nº 27 C/ 100	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 13,97	R\$ 69,85	R\$ 27,67	R\$ 138,35	R\$ 13,70
7	50,00	PCT	ESCOVA ENDOCERVICAL C/100	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 20,19	R\$ 1.009,50	R\$ 40,00	R\$ 2.000,00	R\$ 19,81
7	50,00	PCT	ESPÁTULA DE AYRE C/100	THEOTO	THEOTO	R\$ 4,71	R\$ 235,50	R\$ 9,33	R\$ 466,50	R\$ 4,62
7	200,00	UND	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAM. G	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,80	R\$ 160,00	R\$ 1,59	R\$ 318,00	R\$ 0,79
7	1.000,00	UND	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAM. M	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,51	R\$ 510,00	R\$ 1,02	R\$ 1.020,00	R\$ 0,51
7	400,00	UND	ESPÉCULO GINECOLÓGICO DESCARTÁVEL TAM. P	KOLPLAST	KOLPLAST	R\$ 0,64	R\$ 256,00	R\$ 1,26	R\$ 504,00	R\$ 0,62
7	50,00	UND	ESTETOSCÓPIO ADULTO	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 31,30	R\$ 1.565,00	R\$ 62,00	R\$ 3.100,00	R\$ 30,70
7	10,00	CAI	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 MT ½ AG. 2,0CM TRIANGULAR C/24	THECNOFIO	THECNOFIO	R\$ 23,30	R\$ 233,00	R\$ 46,15	R\$ 461,50	R\$ 22,85
7	10,00	CAI	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 MT ½ AG. 2,0CM TRIANGULAR C/24	THECNOFIO	THECNOFIO	R\$ 23,22	R\$ 232,20	R\$ 45,99	R\$ 459,90	R\$ 22,77
7	10,00	CAI	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 MT ½ AG. 2,0CM TRIANGULAR C/24	THECNOFIO	THECNOFIO	R\$ 29,49	R\$ 294,90	R\$ 58,41	R\$ 584,10	R\$ 28,92
7	10,00	CAI	FIO DE SUTURA NYLON 5.0 MT ½ AG. 2,0CM TRIANGULAR C/24	THECNOFIO	THECNOFIO	R\$ 23,14	R\$ 231,40	R\$ 45,84	R\$ 458,40	R\$ 22,70
7	10,00	CAI	FIO DE SUTURA NYLON 6.0 MT ½ AG. 2,0CM	THECNOFIO	THECNOFIO	R\$ 27,82	R\$ 278,20	R\$ 55,12	R\$ 551,20	R\$ 27,30

7	100,00	UND	TRIANGULAR C/24 FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 250 ML	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 2,37	R\$ 237,00	R\$ 4,69	R\$ 469,00	R\$ 2,32
7	100,00	UND	FRASCO - TIPO ALMOTOLIA, EM POLIETILENO (PLÁSTICO), BICO RETO, LONGO, ESTREITO, COM PROTETOR, TAMPA EM ROSCA, TRANSPARENTE, 500 ML	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 3,07	R\$ 307,00	R\$ 6,08	R\$ 608,00	R\$ 3,01
7	2.000,00	UND	FRASCO COLETOR, TIPO:P/ URINA, MATERIAL:PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE:CERCA DE 120 ML, TIPO TAMPA:TAMPA ROSCUEÁVEL, COMPONENTES:SISTEMA À VÁCUO, ESTERILIDADE:ESTÉRIL, TIPO USO:DESCARTÁVEL, EMBALAGEM:EMBALAGEM INDIVIDUAL	J.PROLAB	J.PROLAB	R\$ 0,85	R\$ 1.700,00	R\$ 1,69	R\$ 3.380,00	R\$ 0,84
7	500,00	UND	FRASCO PARA DIETA ENTERAL 500ML	BIOBASE	BIOBASE	R\$ 2,02	R\$ 1.010,00	R\$ 4,01	R\$ 2.005,00	R\$ 1,99
7	100,00	LIT	GEL PARA ULTRASSOM	FORTSAN	FORTSAN	R\$ 3,21	R\$ 321,00	R\$ 6,35	R\$ 635,00	R\$ 3,14
7	50,00	CAI	LÂMINA BISTURI, AÇO CARBONO, Nº 24, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA C/100	MEDLEVENSON	MEDLEVENSON	R\$ 13,16	R\$ 658,00	R\$ 26,06	R\$ 1.303,00	R\$ 12,90
7	30,00	CAI	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 11, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA C/100	MEDLEVENSON	MEDLEVENSON	R\$ 19,09	R\$ 572,70	R\$ 37,81	R\$ 1.134,30	R\$ 18,72
7	30,00	CAI	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 15, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA C/100	MEDLEVENSON	MEDLEVENSON	R\$ 21,40	R\$ 642,00	R\$ 42,40	R\$ 1.272,00	R\$ 21,00
7	50,00	CAI	LÂMINA BISTURI, AÇO INOXIDÁVEL, Nº 20, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, CAIXA C/100	MEDLEVENSON	MEDLEVENSON	R\$ 15,48	R\$ 774,00	R\$ 30,66	R\$ 1.533,00	R\$ 15,18
7	300,00	CAI	LÂMINA LABORATÓRIO, VIDRO, CERCA DE 75 X 25 MM, BORDA FOSCA, CAIXA C/50	LABOR IMPORT	LABOR IMPORT	R\$ 3,28	R\$ 984,00	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 3,22
7	1.600,00	CAI	LANCETA PARA GLICEMIA CAPILAR, CAIXA C/100	MEDLEVENSON	MEDLEVENSON	R\$ 1,48	R\$ 2.368,00	R\$ 2,93	R\$ 4.688,00	R\$ 1,45
7	1.000,00	CAI	LANCETA, AÇO INOXIDÁVEL, PONTA AFIADA, TRIFACETADA, DESCARTÁVEL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL, ULTRA FINA C/100	MEDLEVENSON	MEDLEVENSON	R\$ 10,33	R\$ 10.330,00	R\$ 20,47	R\$ 20.470,00	R\$ 10,14
7	50,00	UND	TENSÍÔMETRO	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 44,94	R\$ 2.247,00	R\$ 87,96	R\$ 4.398,00	R\$ 43,02
7	50,00	UND	TERMÔMETRO CLÍNICO, DIGITAL, ATÉ 45 ºC, USO AXILAR E ORAL, C/ ALARMES, MEMÓRIA ÚLTIMA MEDIÇÃO, EMBALAGEM INDIVIDUAL	MULTILASER	MULTILASER	R\$ 6,09	R\$ 304,50	R\$ 12,07	R\$ 603,50	R\$ 5,98

Subtotal Lote R\$ 48.300,00

Total R\$ 194.500,00

Total Orçado R\$ 320.408,15 **39,30%** **R\$ 125.908,15**

Fornecedor: **CLS SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA - 40.214.888/0001-80**

Lote	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Valor Lance	Total Lance	Valor Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
8	1.000,00	UND	PROTETOR SOLAR, UVA/UVB, FATOR 60, LOÇÃO CREMOSA, 200ML	ALG SUN	MAXI FPS 60 200ML	R\$ 25,19	R\$ 25.190,00	R\$ 32,77	R\$ 32.770,00	R\$ 7,58	

Subtotal Lote R\$ 25.190,00

Total R\$ 25.190,00 **Total Orçado R\$ 32.770,00** **23,13%** **R\$ 7.580,00**

Fornecedor(es) participante(s)

Fornecedor	CNPJ	Lote(s) Vencido(s)	Total Geral	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
GOLD MED PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	37.926.522/0001-29	2 - 3 - 9	R\$ 126.948,90	R\$ 195.812,90	--	R\$ 68.864,00
LANNAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA	42.377.611/0001-01	5	R\$ 58.000,00	R\$ 59.766,60	--	R\$ 1.766,60
CIRURGICA BAHIA PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	46.272.846/0001-81	6 - 7	R\$ 194.500,00	R\$ 320.408,15	--	R\$ 125.908,15
CLS SERVIÇOS E ASSESSORIA LTDA	40.214.888/0001-80	8	R\$ 25.190,00	R\$ 32.770,00	--	R\$ 7.580,00
Total Geral			R\$ 404.638,90	R\$ 608.757,65	33,53%	R\$ 204.118,75